МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.06.2024 № 1921-пм

г. Магадан

 О приведении органов управления и сил Магаданского городского

звена Магаданской областной территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций в режим функционирования повышенной готовности

В соответствии со статьей 4.1 Федерального закона

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», разделом 3 положения

о Магаданском городском звене Магаданской областной территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением мэрии города

Магадана от 31.03.2017 № 882, на основании акта визуального осмотра

объекта, имеющего признаки мостового сооружения,  расположенного вдоль

дорожного полотна по улице Транспортной в районе  жилых домов

№ 19а по улице Правонабережной  и № 4а по улице Левонабережной в городе

Магадане, составленного комиссией в составе представителей департамента

САТЭК мэрии г. Магадана, МКУ «УГОЧС мэрии г. Магадана»,

МБУ «Служба технического контроля г. Магадана», в целях недопущения

несчастных случаев, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан»,  мэрия  города  Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1.  Привести органы управления и силы Магаданского городского звена

Магаданской областной территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций в режим функционирования повышенной готовности

2

с 12 часов 00 минут 13 июня 2024 года на территории аварийного объекта

по улице Транспортной в районе жилых домов № 19а по улице

Правонабережной  и № 4а по улице Левонабережной в городе Магадане

до особого распоряжения.

2.  Департаменту САТЭК мэрии г. Магадана (Горностаева) обеспечить

заключение контракта на выполнение работ по полному демонтажу объекта,

имеющего признаки мостового сооружения, расположенного вдоль

дорожного полотна по улице Транспортной в районе жилых домов № 19а

по улице Правонабережной  и № 4а по улице Левонабережной в городе

Магадане в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», в связи с угрозой

обрушения по техническому состоянию.

3. Муниципальному  казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям мэрии города Магадана

(Беседин):

3.1. Взять под постоянный контроль аварийную ситуацию

на территории муниципального образования «Город Магадан», связанную

с аварийным состоянием объекта, имеющего признаки мостового сооружения,

расположенного вдоль дорожного полотна по улице Транспортной в районе

жилых домов № 19а по улице Правонабережной  и № 4а по улице

Левонабережной в городе Магадане.

3.2. Организовать оповещение населения муниципального образования

«Город Магадан» о сложившейся обстановке через средства массовой

информации.

4. Комитету по финансам мэрии города Магадана (Чега) предусмотреть

из резервного фонда муниципального образования «Город Магадан»

необходимые финансовые средства для осуществления работ

по ликвидации последствий аварийной ситуации, связанной

с аварийным состоянием объекта, имеющего признаки мостового сооружения,

3

расположенного вдоль дорожного полотна по улице Транспортной в районе

жилых домов № 19а по улице Правонабережной  и № 4а по улице

Левонабережной в городе Магадане.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                           Ю. Гришан